
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

  П Р И К А З     

 

« 01 » апреля 20 19 г. № 

  

 

с. Изобильное 

 
 

О проведении  

в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад» Нижнегорского района 

Республики Крым мероприятий, посвященных 

Всемирному дню охраны труда в 2019 году» 

 
 

 Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 01.04.2019 г. № 01-14/910 «О проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню 

охраны труда в 2019 году под лозунгом «Охрана труда и будущее сферы труда», с целью 

реализации государственной политики в сфере охраны труда, обеспечения конституционного 

права граждан на условия труда, отвечающие требованиям сохранения жизни и здоровья в 

процессе их обучения и трудовой деятельности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская 

средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым в 

период с 01.04. по 30.04.2019 года информационно - разъяснительную компанию, осуществить 

различные мероприятия, направленные на создание безопасных условий труда  для работников, 

обучающихся, а также продвижения культуры и пропаганду безопасного труда. 

2. Утвердить план мероприятий  (Приложение № 01). 

3. Разместить на официальном школьном сайте Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад» Нижнегорского района Республики Крым http://izobilnoe-osds.d61.ru   информацию 

о ходе  проведения и итогах мероприятий. 

4. Москаленко Ж.И., делопроизводителю Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Нижнегорского района Республики Крым,   разместить на официальном школьном сайте 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя 

http://izobilnoe-osds.d61.ru/


общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым в сети 

«Интернет» http://izobilnoe-osds.d61.ru данный приказ  в течение 5 календарных дней после его 

подписания. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор    
          

       М.И.Волова 

     
(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://izobilnoe-osds.d61.ru/


          

                    Приложение № 01 

                                     к приказу от 01.04.2019 г. №  

                                                                                                

План  мероприятий, 

посвященных Всемирному дню охраны труда в 2019 году  

под лозунгом «Охрана труда и будущее сферы труда» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская 

средняя общеобразовательная школа – детский сад»  

Нижнегорского района Республики Крым 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

1.  Приказ по школе «О проведении мероприятий, 

посвященных Всемирному дню охраны труда» в 

МБОУ «Изобильненская СШДС» 

01.04.2019 Директор 

2.  Провести внеплановый инструктаж с 

работниками учреждения по всем видам 

безопасности. 

до 26.04.2019 Заведующая 

хозяйством  

Преподаватель-

организатор ОБЖ  

3.  Тренировочная пожарная эвакуация учащихся и 

работников МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

до 26.04.2019 Преподаватель-

организатор ОБЖ 

4.  Тематические беседы по ОБЖ с учащимися  «Как 

вести себя в опасных для жизни ситуациях» 

до 26.04.2019 Классные 

руководители  

1-10 классов 

5.  Конкурс детского рисунка «Охрана труда 

глазами детей», "За безопасность дорожного 

движения". 

с 22.04.2019 по 

26.04.2019 

Классные      

руководители   

1-5 классов 

6.  Всероссийский открытый урок «Основы 

безопасности жизнедеятельности» (День 

пожарной охраны) с практическим показом 

применения огнетушителя 

до 26.04.2019 Преподаватель-

организатор 

ОБЖ, учитель 

ОБЖ  

7.  Распространение памяток по охране труда и 

проведению Всемирного дня охраны труда в 

учреждении. 

26.04.2019 Классные 

руководители 1-

10 классов 

8.  Обновление уголков безопасности  до 26.04.2019 ответственные за 

кабинеты 

9.  Классные часы, посвященные Всемирному дню 

охраны труда 

Беседы по профилактике детского и взрослого 

травматизма во время учебно-воспитательного 

процесса и в быту 

до 26.04.2019 Классные 

руководители1-10 

классов 

10.  Проведение бесед по теме: «Оказание первой 

доврачебной медицинской помощи» 

до 26.04.2019 Медицинская 

сестра 

11.  Проверка индивидуальных средств защиты и их 

обновление (по необходимости) 

до 26.04.2019 Преподаватель-

организатор 

ОБЖ, учитель 

ОБЖ 

12.  Разместить на сайте учреждения информацию о 

проведении мероприятий, посвященных 

Всемирному дню охраны труда. 

до 06.05.2019 Преподаватель-

организатор ОБЖ 

 

13.  Подготовить информацию об итогах проведения 

мероприятий посвященных Всемирному дню 

охраны труда. 

до 26.04.2019 Преподаватель-

организатор ОБЖ 

 

                                                                                                                                                                       


